PAGE
2

	СОВЕТ Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

	РЕШЕНИЕ

 сессия IV созыва
П Р О Е К Т

	от

	№

	пос. Комсомольский

	О внесении изменения в решение 4 сессии III созыва
Совета Комсомольского сельского поселения
Гулькевичского района от 18 декабря 2014 года  № 5
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых
 согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
оказываемых на территории Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района»

[image: image1.jpg]

В целях приведения нормативного правового акта Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с дейстсвующим законодательством, руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 19 декабря 2016года № 444-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий, и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Совет Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению 4 сессии III созыва Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 18 декабря 2014 года № 4 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района» изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Официально обнародовать настоящее решение путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, посредством размещения его текста в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 25 января 2017 года № 6 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района», обеспечивающих беспрепятственный доступ к его тексту, и разместить на официальном сайте Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по образованию, культуре, социальной политике, спорту, молодежной политике, по работе с общественными организациями, законности, правопорядку, по делам военнослужащих, казачеству, здравоохранению, правам человека, депутатской этике, Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичский район.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.

	Глава Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

	А.Н.Матвиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению           сессии  IV созыва Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

от 18 декабря 2014 года № 5

(в редакции решения 63 сессии III созыва Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

от                      №     )

Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению,

оказываемых на территории

Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района
	№ п\п
	                      Наименование услуги
	Цена (руб.)

	  1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	125,99

	  2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, оббитый внутри                       и снаружи тканью х\б с подушкой из               стружки
	1679,08

	2.2
	Инвентарная табличка металлопластиковая                с указанием ФИО, даты рождения                                и смерти
	117,00

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	762,41

	  3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	905,11

	  4
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2514,76

	ИТОГО:

	Предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:

	при рытье могилы экскаватором
	-

	при рытье могилы вручную
	6104,35

Глава Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                    А.Н. Матвиенко